
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂY SƠN 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND          Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá khối lượng cát xây nằm trong lòng 

sông thuộc phạm vi dự án Nạo vét sông Kôn đoạn từ đập dâng Phú Phong 

đến khối Hòa Lạc, thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn 
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;  

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;  

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản;  

Căn cứ văn bản số 7318/UBND-KT ngày 07/10/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc đấu giá cát xây trong phạm vi dự án: Nạo vét sông Kôn đoạn từ đập 

dâng Phú Phong đến khối Hòa Lạc tại huyện Tây Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 8309/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá khối lượng cát xây trong 

phạm vi dự án Nạo vét sông Kôn đoạn từ đập dâng Phú Phong đến khối Hòa 

Lạc, huyện Tây Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 9896/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc ban hành Phương án đấu giá khối lượng cát xây nằm trong 

lòng sông thuộc phạm vi dự án Nạo vét sông Kôn đoạn từ đập dâng Phú Phong 

đến khối Hòa Lạc, thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn; 

Theo biên bản đấu giá tài sản của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tổ 

chức ngày 01/02/2024 và đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và 

Phát triển quỹ đất huyện tại Tờ trình số 104/TTr-BQL ngày 05/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá khối lượng cát xây nằm trong 

lòng sông thuộc phạm vi dự án Nạo vét sông Kôn đoạn từ đập dâng Phú Phong 

đến khối Hòa Lạc, thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn cụ thể như sau: 

1. Tài sản trúng đấu giá là 431.180 m3 cát xây nằm trong lòng sông thuộc 

phạm vi dự án Nạo vét sông Kôn đoạn từ đập dâng Phú Phong đến khối Hòa Lạc, 

thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn tại 06 vị trí như sau: 



2 

 

STT Vị trí  
Diện tích  

(ha) 

Khối lượng 

(m3) 
Ghi chú 

1 Vị trí 2 (xã Bình Thành)  20,497 205.493 
 

2 Vị trí 4 (TT. Phú Phong)  1,475 14.292 
 

3 Vị trí 5 (TT. Phú Phong)  19,219 121.465 
 

4 Vị trí 6 (TT. Phú Phong)  6,251 56.380 
 

5 Vị trí 7 (TT. Phú Phong)  1,96 9.811 
 

6 Vị trí 8 (TT. Phú Phong)  4,536 23.739 
 

Tổng cộng  53,938 431.180   

2. Tổ chức trúng đấu giá: Công ty TNHH Xây dựng Tổng hợp Hiếu Ngọc, 

Mã số doanh nghiệp 4100428614, địa chỉ số 310 Quang Trung, thị trấn Phú 

Phong, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định. 

3. Giá trúng đấu giá: Đã trúng đấu giá với số tiền là 23.272.083.000 đồng 

(Bằng chữ: Hai mươi ba tỷ, hai trăm bảy mươi hai triệu, không trăm tám mươi 

ba nghìn đồng). 

4. Tiền đặt trước của tổ chức trúng đấu giá: 4.432.616.600 đồng (Bằng 

chữ: Bốn tỷ, bốn trăm ba mươi hai triệu, sáu trăm mười sáu nghìn, sáu trăm 

đồng) được trừ vào tiền trúng đấu giá mà tổ chức trúng đấu giá phải nộp theo quy 

định. 

5. Số tiền còn lại phải nộp: 18.839.466.400 đồng (Bằng chữ: Mười tám tỷ, 

tám trăm ba mươi chín triệu, bốn trăm sáu mươi sáu nghìn, bốn trăm đồng). 

6. Thời gian nộp tiền trúng đấu giá: Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày có 

quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá. 

7. Thời gian thực hiện di dời tài sản trúng đấu giá: Sau khi được nhận bàn 

giao tài sản trúng đấu giá và được UBND tỉnh cấp phép đến hết ngày 30/6/2024. 

Điều 2. Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày có quyết định công nhận kết 

quả trúng đấu giá, Công ty TNHH Xây dựng Tổng hợp Hiếu Ngọc phải nộp đủ 

100% số tiền trúng đấu giá còn lại theo hướng dẫn của Ban Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện. Quá thời hạn nêu trên mà Công ty TNHH 

Xây dựng Tổng hợp Hiếu Ngọc chưa nộp đủ số tiền trúng đấu giá còn lại thì 

UBND huyện sẽ thu hồi, hủy Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá. Khoản 

tiền đặt trước được nộp vào ngân sách nhà nước sau khi trừ các khoản chi phí đấu 

giá tài sản theo quy định của pháp luật. Số tiền trúng đấu giá đã nộp một phần 

(không bao gồm tiền đặt trước) được hoàn trả và không được tính lãi suất, trượt giá. 

Công ty TNHH Xây dựng Tổng hợp Hiếu Ngọc phải lập và nộp hồ sơ đề 

nghị cấp phép cho Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định (tại Trung tâm Phục 

vụ hành chính công tỉnh Bình Định, địa chỉ 127 Hai Bà Trưng, thành phố Quy 

Nhơn, Bình Định). 

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện hướng dẫn thu nộp tiền trúng đấu 

giá vào ngân sách Nhà nước theo quy định. 



3 

 

Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện chủ 

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức bàn giao tài sản đấu giá 

trên thực địa và trao Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá cho Công ty 

TNHH Xây dựng Tổng hợp Hiếu Ngọc sau khi đã nhận đủ chứng từ hoàn thành 

các khoản nghĩa vụ tài chính. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tư pháp; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư 

xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch UBND xã Bình Thành, thị trấn 

Phú Phong, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Giám đốc Công ty 

TNHH Xây dựng Tổng hợp Hiếu Ngọc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- C, PVP, C1;                                                                                  

- Lưu: VT.                                                                               

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Chí Hùng 

 


		2024-02-05T10:23:44+0700


		2024-02-05T15:06:04+0700


		2024-02-06T08:29:22+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T11:32:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T11:32:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T11:32:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T11:32:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




